



# FILIBERTO OLGUIN ASCONA

**CEDULA: 6629538**

## TSU. TELEMATICA

### PERFIL

TSU. Telemática, con conocimientos técnicos profesionales en Redes Locales, Soporte Técnico de Equipos Informáticos, Sistemas Operativos y Ofimática. Con poco más de 9 años de experiencia en instalación de equipos de telecomunicaciones de los principales proveedores de Telmex, Telcel, Megacable, AT&T entre otros.

Certificado para trabajos en salas e instalaciones de Telmex y Trabajo en Alturas para proveedores de Telcel.

### CONTACTO

**TELÉFONO:**  
2225469590

**SITIO WEB:**  
[www.olguin.corpol.com.mx](http://www.olguin.corpol.com.mx)

**CORREO ELECTRÓNICO:**  
[olguin9999@live.com.mx](mailto:olguin9999@live.com.mx)

## EDUCACIÓN

### Universidad Tecnologica de Tecamachalco

2003 - 2005

Graduado con honores por desempeño sobresaliente.

### STPS Edo. Pue.

2006

Curso de Diseño y Publicidad para pequeños y medianos negocios.

## EXPERIENCIA LABORAL

### Multimedia Efectiva

-Diseñador Web Junior

2008

Mantenimiento de Sitios Web, Diseño de Banners, Plantillas Web.

### Esc. Telesec. Juan Gómez Camacho

-Profesor de Sistemas.

2008-2009

Jefe de Sistemas y Asesor de Clases de Taller Tecnología Informática.

### H. Ayuntamiento de Chigmecatitlan

-Jefe de Sistemas y Administracion.

2011-2014

Encargado de Todo lo Técnico de Sistemas y Administrables del Ayuntamiento, considerado como empleado de máxima confianza.

### Microondas Acceso Fibra en Telecomunicaciones

-Técnico Instalador

2014-2020

Instalador de Equipos de Telecomunicaciones para los proveedores de Telmex, Telcel, Megacable en Servicios de SDH, DWDM, Microondas, ONE RAN de ERICSSON, GPON, Huawei, RAD, Cisco NEC Planta Interna Fibra Óptica.

### CD3

-Técnico Instalador

2020-Actual

Instalador de Equipos de Telecomunicaciones RAD Data Telecom.

## APTITUDES

